SANITÁRIAS ADEQUADAS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE REDE DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE OSASCO, de conformidade com as especificações técnicas e disposições do 

Termo de Referência constante do Edital de Pregão Eletrônico nº 120/2023 e anexos; Valor de 

R$ 10.497.841,92 (dez milhões, quatrocentos e noventa e sete mil, oitocentos e quarenta e um 

reais e noventa e dois centavos).); e Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Processo: 17.432/2017; Termo de Aditamento n° 054/2024 ao Contrato nº 050/2019; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ABC LOCAÇÃO DE 

GERADORES EIRELI-EPP.; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 050/2019, para que seja 

acrescido o valor de R$ 18.560,61 (dezoito mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta e um 

centavos), correspondente a inclusão do grupo gerador com potência de 298 kVA, para 

atendimento ao Hospital Maternidade Amador Aguiar - HMAA, conforme a manifestação da 

Secretaria de Saúde acostada às fls. 1.152/1.153 e ainda às fls. 1.171/1.172, Proposta Comercial 

da CONTRATADA à fl. 1.154, Parecer Jurídico às fls. 1.184/1.185 e Despacho de Autorização do 

Senhor Secretário de Saúde à fl. 1.196; Valor de R$ 18.560,61 (dezoito mil, quinhentos e sessenta 

reais e sessenta e um centavos. 

Processo: 1.773/2023; Termo de Aditamento n° 058/2024 ao Termo de Fomento nº 

001/2023; Município de Osasco/Secretaria de Executivo da Pessoa com Deficiência; OSC 

Parceira: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA, RECREATIVA E CULTURAL DE OSASCO –

[...]

meses, com início em 01/05/2024 e término em 31/12/2024, conforme manifestações da 

Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência, acostadas às fls. 377/378, Parecer da 

Controladoria Geral às fls. 447/450 e Autorização da Secretária Executiva da Pessoa com 

Deficiência à fl. 466.; Valor total de R$ 198.681,13 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e 

oitenta e um reais e treze centavos); e Vigência: 08 (oito) meses. 

Processo: 1.780/2023; Termo de Aditamento n° 059/2024 ao Termo de Fomento nº 

006/2023; Município de Osasco/Secretaria de Executivo da Pessoa com Deficiência; OSC 

Parceira: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCACIONAL E

[...]

conforme manifestações da Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência, acostadas às fls. 

567/568 e 630/636, Parecer da Controladoria Geral às fls. 627/629 e Autorização da Secretária 

Executiva da Pessoa com Deficiência à fl. 661.; Valor total de R$ 207.504,00 (duzentos e sete 

mil, quinhentos e quatro reais); e Vigência: 08 (oito) meses. 

Processo: 1.782/2023; Termo de Aditamento n° 060/2024 ao Termo de Fomento nº 

005/2023; Município de Osasco/Secretaria de Executivo da Pessoa com Deficiência; OSC 

Parceira: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE OSASCO;

[...]

em 31/12/2024, conforme manifestações da Secretaria Executiva da Pessoa com Deficiência, 

acostadas às fls. 355/356 e 367/368 e 630/636, Parecer da Controladoria Geral às fls. 469/472 

e Autorização da Secretária Executiva da Pessoa com Deficiência à fl. 474 e 487.; Valor total de 

R$ 150.502,48 (cento e cinquenta mil, quinhentos e dois reais e quarenta e oito centavos); e 

Vigência: 08 (oito) meses. 

Processo: 1.784/2023; Termo de Aditamento n° 061/2024 ao Termo de Fomento nº 

007/2023; Município de Osasco/Secretaria de Executivo da Pessoa com Deficiência; OSC 

Parceira: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE OSASCO;